ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июня 2016 года                                           	     № 1005
город Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 17.10.2011 № 1833 «Об утверждении положения о порядке списания и исключения из реестра муниципальной собственности г. Твери движимого муниципального имущества, относящегося к основным фондам»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Положение о порядке списания и исключения из реестра муниципальной собственности г. Твери движимого муниципального имущества, относящегося к основным фондам, утвержденное постановлением администрации города Твери от 17.10.2011 № 1833 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В преамбуле Положения слова «Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» заменить словами «Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
1.2. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Для внесения изменений в реестр муниципальной собственности (далее - Реестр) пользователи (балансодержатели) муниципального имущества в двухнедельный срок с даты списания имущества представляют в Департамент данные о списанных основных средствах балансовой стоимостью свыше 40 000,00 рублей с приложением копии распорядительного акта о списании и перечня списанного имущества (на бумажном и электронном носителе).».
1.3. Пункт 2.1.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.2.1. Осмотр с целью установления непригодности к восстановлению и дальнейшему использованию объекта, подготовка акта осмотра технического состояния имущества. К акту осмотра технического состояния имущества, подлежащего списанию, необходимо приложить подтверждающие фотоматериалы.».
1.4. Пункт 2.1.2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.2.5. Подготовка актов на списание основных средств по формам первичных учетных документов, утвержденных для соответствующей  организационно-правовой формы юридического лица постановлением Госкомстата Российской Федерации от 21.01.2003 № 7, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н.
Принятое комиссией решение о списании оформляется актами о списании по формам первичных учетных документов в двух экземплярах. Оформленный в установленном порядке, подписанный всеми членами комиссии организации - пользователя (балансодержателя), осуществляющей списание, акт о списании утверждается руководителем организации с расшифровкой подписи и удостоверяется четким оттиском круглой печати.».
1.5. Пункт 2.2.1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2.1.1. при списании объектов основных средств, срок полезного использования которых полностью истек:
- письменное заявление на списание объектов основных средств с указанием данных, характеризующих объект (год ввода в эксплуатацию, срок полезного использования, фактический срок использования, балансовую стоимость, начисленную амортизацию по данным бухгалтерского учета);
- копию приказа о создании комиссии по списанию объектов основных средств предприятия (учреждения), заверенную в установленном порядке;
- акт о списании объекта основных средств по установленной форме, подготовленный в соответствии с пунктом 2.1.2.5 настоящего положения;
- акт осмотра технического состояния имущества, подлежащего списанию, подготовленный в соответствии с пунктом 2.1.2.1 настоящего положения;
- копию инвентарной карточки учета объекта основных средств по формам первичных учетных документов, утвержденных для соответствующей  организационно-правовой формы юридического лица постановлением Госкомстата Российской Федерации от 21.01.2003 № 7, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015       № 52н, заверенную в установленном порядке;
- копию технического заключения независимого эксперта о состоянии объектов основных средств (невозможность дальнейшей эксплуатации и (или) неэффективность проведения восстановительного ремонта). Техническое заключение представляется на все объекты основных средств (за исключением мебели, мягкого инвентаря, жалюзи, карнизов).
Техническое заключение должно быть составлено специалистами, организацией, оказывающими услуги по ремонту в соответствии с разрешенной Уставом организации деятельностью. Заключение о техническом состоянии (дефектный акт, акт осмотра транспортного средства, отчет об оценке транспортного средства) должно содержать следующие реквизиты: дату проведения осмотра, подробное описание объекта с указанием его заводского и (или) инвентарного номера, года выпуска, причину неработоспособности, наименование балансодержателя объекта, реквизиты организации, выдавшей техническое заключение (дефектный акт), заверенное круглой печатью и подписью руководителя этой организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Твери                                                                                    Ю.В. Тимофеев